ДОГОВОР ПОДРЯДА
г. Йошкар-Ола

____________ 2016 г.

Акционерное общество «Марийский  машиностроительный завод», зарегистрированное в Едином государственном  реестре юридических лиц ИФНС по г. Йошкар-Оле   27 сентября 2002г  за номером  1021200757808, свидетельство серии 12 № 000422772, место нахождения: 424003 г. Йошкар-Ола ул. Суворова, 15, именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании Устава и протокола Совета директоров № 14-2012- СД от  21 июня 2013 г. с одной стороны, и

Дочернее предприятие общество с ограниченной ответственностью «Импульс», зарегистрированное в Едином государственном  реестре юридических лиц ИФНС по г. Йошкар-Оле 25 августа 2002 г. за номером 1021200753750, свидетельство серии 12 № 000422355, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Какарькина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору Подрядчик обязуется произвести работы по демонтажу и переустановке оборудования, связанные с организацией строительства фундамента и монтажа станка ГРС-15 в корпусе №15, в рамках Перечня работ по перемещению и установке оборудования в корпусе №15, утвержденного главным инженером АО «ММЗ» 21.09.2015 г.,  а Заказчик обязуется создать  Подрядчику необходимые для выполнения работ условия, принять их результат и уплатить обусловленную цену.
1.2. Перечень работ, проводимых Подрядчиком согласно п.1.1 настоящего договора, указан в приложении №1 к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Подрядчик обязуется:

- осуществлять работы, указанные в 1.1. настоящего договора, в соответствии с представленным Заказчиком проектом;

- сообщать Заказчику о необходимости проведения дополнительных работ и увеличения сметной стоимости работ;

- исполнять полученные в ходе строительства указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

- соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности работ.

2.2. Подрядчик вправе:

- требовать в соответствии со статьей 450 ГК пересмотра сметной стоимости работ, если по не зависящим от него причинам стоимость работ превысила смету не менее, чем на десять процентов;

- требовать возмещения разумных расходов, которые понесены им в связи с установлением и устранением дефектов в технической документации.

2.3. Заказчик обязуется:

- своевременно предоставить для проведения работ доступ в помещения, в которых предполагается проведение работ, предусмотренных настоящим договором;

- при обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.4. Заказчик вправе:

- вносить изменения в проектную документацию при условии, если вызываемая этим дополнительная работа по стоимости не превышает десяти процентов сметной стоимости работ и не меняет характера работ, предусмотренных настоящим договором;

- осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

3. Сроки выполнения работы
3.1. Календарные сроки выполнения работы определены сторонами:

- начало работ: 01 марта 2016 г., окончание работ: 01 апреля 2016 г.

3.2. На момент подписания настоящего договора дата окончания работы является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков исполнения работ.

4. Сдача и приемка работ

4.1. Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ, предусмотренных настоящим договором. Заказчик обязан осмотреть и принять выполненные по настоящему договору работы в течение 3 рабочих дней после получения извещения о выполнении работ, а при обнаружении отступлений от настоящего договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.
4.2. Заказчик организует и осуществляет приемку результата работ за свой счет.

4.3. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком оформляется актом выполненных работ, подписываемым обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их  обнаружения), а также сроков и порядка их устранения.

4.4. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем договоре цели и не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

5. Порядок расчетов по договору

5.1. Цена работ, предусмотренных настоящим договором, составляет 1 958 852,00 руб., в том числе НДС – 298 807,93 руб.

5.2. Оплата выполненных Арендатором работ осуществляется в течение 7 рабочих дней с даты подписания акта выполненных работ при условии, что работы выполнены надлежащим образом и в согласованный срок, либо с согласия Заказчика досрочно.

            5.3.Положения статьи 317.1 ГКРФ к отношениям сторон не применяются.
6. Заключительные положения
6.1. Если при выполнении работ, предусмотренных настоящим договором, обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из Сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

6.2. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками результата работы, обнаруженными в течение гарантийного срока, составляющему по настоящему договору один год.

6.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с 01 марта 2016 г.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты  сторон:

	Заказчик:

Акционерное общество «ММЗ»

РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.15

ИНН 1200001885  КПП 121550001

Расчетный счет № 40702810637180008107

отделение N 8614 Сбербанка России

К/счет № 30101810300000000630

БИК 048860630

Генеральный директор:

   _______________________

/ Ефремов Борис Иванович /

                                           М.П

	Подрядчик:

ООО «Импульс»

РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова,  15

ИНН 1215080921         КПП  121501001

Р/с 40702810737180104435 в ОСБ «Марий Эл»

№ 8614 г. Йошкар-Ола

БИК 048860630

К/с 30101810300000000630

ОКПО 12906013   ОКОНХ 28.52

Директор:

________________________
/ Вячеслав Васильевич Какарькин /
                                                М.П

Приложение №1

к Договору подряда

№________________ от _____________ г.

Перечень

работ по перемещению и установке оборудования

1. Монтаж, переустановка и запуск в работу 23-х единиц металлообрабатывающего оборудования.

2. Демонтаж, разборка и утилизация поршневого компрессора.

3.  Демонтаж, разборка списание и  утилизация 11-ти единиц оборудования.

4. Демонтаж монорельса ПМ-93.

5. Отключение от энергетических коммуникаций, перемещение слесарных верстаков в количестве 8 единиц с восстановлением на них полноценных рабочих мест.
6. Перемещение в другое помещение лаборатории спектрального анализа.

7.  Перемещение в другое помещение комплектовочной заготовок.

8. Перемещение с высвобождаемых площадей в свободные места металлических заготовок общим весом 40 000 кг.

9. Подготовка и освобождение от заготовок, полуфабрикатов, нормалей и метизов с освобождением поддонов механизированного склада «Атлант» общим весом порядка 30 000 кг, сортировка и укладка их в новое складское помещение.
Реквизиты  сторон:

	Заказчик:

Акционерное общество «ММЗ»

Генеральный директор:

 _________________
/ Ефремов Борис Иванович /

                                           М.П

	Подрядчик:

ООО «Импульс»

Директор:

________________________
/ Вячеслав Васильевич Какарькин /
                                                М.П